
                                                                  „Nahrazení povinnosti uvést stavbu do původního stavu jiným závazkem“ 
 

 

 strana 1, celkem 4 

Číslo smlouvy OVAK: 52 329    Číslo smlouvy městský obvod: TSKZaH/0671/16/O 

 

 

Smlouva 

 o nahrazení povinnosti uvést stavbu do původního stavu jiným závazkem 
 

uzavřená podle § 7 odst. 4 zákona č. 274/2001Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, Nádražní  28/3114  

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B, vložka 348 

zastoupena: Ing. Petrem Konečným, MBA, generálním ředitelem a prokuristou 

ve věcech smluvních:  Ing. Petrem Konečným, MBA, generální ředitelem a prokuristou 

ve věcech technických:  xxxxx 

 xxxxx 

IČO:  45193673 

DIČ:  CZ45193673 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxx 

 

dále jen OVAK 

 

a  

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Ostrava – Slezská Ostrava, Těšínská 138/35 

zastoupený: MVDr. Barborou Jelonkovou, starostkou 

ve věcech smluvních:  MVDr. Barborou Jelonkovou, starostkou 

ve věcech technických: xxxxx 

IČO:   00845451 

DIČ:   CZ00845451 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  xxxxx 

statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava je plátce DPH  

 

dále jen Obvod 

  



                                                                  „Nahrazení povinnosti uvést stavbu do původního stavu jiným závazkem“ 
 

 

 strana 2, celkem 4 

 

II. Obecná ustanovení 
 

2.1. OVAK prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění na provozování vodovodů 

a kanalizací a že je oprávněn provozovat vodovody a kanalizace na území města Ostravy. 

2.2. OVAK jako investor zajišťuje v době od 17.9.2015 do 14.9.2016 provedení „Opravy 

vodovodního řadu na ul. Petřvaldská, Radvanická, Sládečkova, Violina, Kolmá, Šikmá, 

Šmilovského – Michálkovice“, přičemž v rámci této opravy bude nucen zasáhnout do 

pozemku p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a do stavby chodníku umístěného 

na tomto pozemku, a to v celkové délce 275 m a šíři výkopu 1 m (dále „Předmětný úsek“). 

Předmětný úsek je zakreslen v situaci, která je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha 

č. 1. 

2.3. Obvod prohlašuje, že má svěřen pozemek p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a 

na něm umístěnou stavbu chodníku. 

2.4. Vzhledem k tomu, že Obvod hodlá realizovat opravu chodníku nacházejícím se na pozemku 

p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy touto opravou bude dotčen rovněž 

Předmětný úsek, dohodly se smluvní strany na tom, že v souladu s ustanovením § 7 odst. 4 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) bude povinnost OVAK uvést Předmětný úsek po 

provedení opravy vodovodu do předchozího (původního) stavu nahrazena závazkem 

finančně kompenzovat kvalitativní rozdíl oproti původnímu stavu chodníku, a to za 

podmínek dále dohodnutých. 

2.5. Obvod v tomto smluvním vztahu vystupuje jako subjekt působící v oblasti veřejné správy 

a nepovažuje se za osobu povinnou k dani ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1. V rámci opravy vodovodu v Předmětném úseku se OVAK zavazuje zajistit provedení 

následujících prací: 

- odstranění stávající konstrukce zpevněných ploch pouze v šířce rýhy výkopu, tj. v šíři  

1 m, s ponecháním původních obrub, 

- odstraněním původního zábradlí, toto zábradlí bude Obvodu předáno, 

- provedení zásypu opraveného vodovodu nad rýhou vč. provedení konstrukčních vrstev 

pro pěší dle projektové dokumentace na „Opravu vodovodního řadu na ul. Petřvaldská, 

Radvanická, Sládečkova, Violina, Kolmá, Šikmá, Šmilovského – Michálkovice“ 

zpracované Ing. Petrem Bělákem, Tyršova 129, 747 62 Mokré Lazce v 04/2007 pro 

OVAK vč. zhutnění a provedení hutnících zkoušek dle projektové dokumentace, 

- provedení dočasné finální vrstvy z asfaltového recyklátu. 

 

3.2. V rámci opravy vodovodu v Předmětném úseku OVAK nebude realizovat následující práce 

související s uvedením Předmětného úseku chodníku do předchozího (původního) stavu: 

- odstranění vrstev pro provedení svrchní konstrukční vrstvy, kterou je zasypána stavební 

rýha v Předmětném úseku 

- provedení svrchní konstrukční vrstvy (dodávka a montáž), dle projektové dokumentace 

pro stavbu “Opravy vodovodního řadu na ul. Petřvaldská, Radvanická, Sládečkova, 

Violina, Kolmá, Šikmá, Šmilovského – Michálkovice“. 



                                                                  „Nahrazení povinnosti uvést stavbu do původního stavu jiným závazkem“ 
 

 

 strana 3, celkem 4 

 

3.3. Po provedení prací uvedených v článku III. odst. 3.1. této smlouvy OVAK vyzve Obvod 

k převzetí Předmětného úseku na základě e-mailové výzvy zaslané na adresu 

xxxxx@slezska.cz, zaslané nejpozději 10 pracovních dní před požadovaným termínem 

převzetí Předmětného úseku, nejpozději však do 31.7.2016. O předání Předmětného úseku 

bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, jehož přílohou budou protokoly o 

provedených zkouškách míry zhutnění v Předmětném úseku. 

3.4. Okamžikem protokolárního předání Předmětného úseku podle článku III. odst. 3.3. této 

smlouvy dochází k nahrazení povinnosti OVAK uvést stavbu chodníku v Předmětném úseku 

do předešlého (původního) stavu v rozsahu dle článku III. odst. 3.1. a 3.2. této smlouvy, 

jinak vyplývající z § 7 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, závazkem OVAK 

poskytnout Obvodu finanční náhradu za kvalitativní rozdíl vzniklý mezi původním stavem 

Předmětného úseku a stavem ke dni předání dle článku III. odst. 3.1. této smlouvy, a to 

ve výši 167 831,92 Kč. Výše náhrady je stanovena na základě Cenové nabídky prací 

uvedených v článku III. odst. 3.2. této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy 

jako Příloha č. 3. 

3.5. Okamžikem protokolárního předání Předmětného úseku mezi smluvními stranami Obvod 

přebírá veškerou odpovědnost za řádné udržování chodníku v Předmětném úseku 

ve schůdném stavu a odpovídá za veškeré újmy vzniklé v souvislosti s převzatým 

Předmětným úsekem chodníku. 

3.6. Sjednaná náhrada bude uhrazena bezhotovostním bankovním převodem nejpozději do 10 

pracovních dní po obdržení písemné výzvy zaslané Obvodem na adresu OVAK uvedenou 

v čl. I. smlouvy. Tato výzva bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který mají být 

finanční prostředky zaslány a odkaz na tuto smlouvu. Přílohou výzvy bude protokol 

dokumentující předání Předmětného úseku s podpisy zástupců obou stran. Povinnost uhradit 

finanční náhradu je splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu OVAK.   

IV. Závěrečná ujednání 

4.1. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž Obvod obdrží po 

třech vyhotoveních, OVAK vyhotovení dvě. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 

smluvní strany pouze formou písemných dohod o změně závazků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4.2. OVAK, jako součást skupiny SUEZ prosazuje rovný přístup, nestrannost, zákonnost, 

slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou SUEZ 

umístěnou na webových stránkách www.ovak.cz. Pro oznámení nezákonného nebo 

neetického jednání slouží e-mailová adresa etika@ovak.cz. 

4.3. Případná neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro případ, že kterékoli ustanovení této smlouvy 

se stane neúčinným či neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu 

nahradit takové ustanovení novým, které se nejvíce blíží smyslu a účelu ustanovení 

původního a účelu této smlouvy. 

4.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

mailto:xxxxx@slezska.cz
http://www.ovak.cz/
mailto:etika@ovak.cz


                                                                  „Nahrazení povinnosti uvést stavbu do původního stavu jiným závazkem“ 
 

 

 strana 4, celkem 4 

 

4.5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., obcích (obecní zřízení) 

v platném znění: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

na své 39. schůzi konané dne 13. 6. 2016 usnesením č. 2014/RMOb-Sle/1418/39. 

4.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  Situace Předmětného úseku 

Příloha č. 2 - Podélný profil Předmětného úseku 

Příloha č. 3 - Cenová nabídka 

 
 

 

 

V Ostravě dne: 16. 6. 2016    V  Ostravě dne: 25. 7. 2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Obvod  Za OVAK 

MVDr. Barbora Jelonková  Ing. Petr Konečný, MBA 

starostka  generální ředitel a prokurista 

 
 

 


